



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS LABORATORIAIS.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	340586-9	163689	UN	ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM PLASTICO,COM ENCAIXE PARA TUBO A VACUO E AGULHA DE COLETA VACUO QUE SE ENCAIXA ATRAVES DE ROSQUEAMENTO.	0	0	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	ITEM NOVO, DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER A VACUO, MINIMIZANDO OS ACIDENTES DE TRABALHO.
2	242558-0	161788	UN	AGULHA PARA REPIQUE NIQUEL CROMO, COM CABO DE KOLLE.	0	3	3	R\$ 71,78	R\$ 215,34	ITEM FRACASSADO DO PREGÃO ELETRONICO N°004/2023.
3	113416-7	163690	UN	AGULHA REMOVIVEL - COLETA MULTIPLA DE SANGUE, PARA ADAPTADOR DE TUBO DE COLETA A VACUO, AGULHA MEDINDO 25X8MM.	0	0	25.000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00	ITEM NOVO, DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER A VACUO, MINIMIZANDO OS ACIDENTES DE TRABALHO.
4	356046-5	149943	UN	AGULHA REMOVIVEL - COLETA MULTIPLA DE SANGUE,PARA ADAPTADOR DE TUBO DE COLETA A VACUO,AGULHA MEDINDO 25 X 7MM.	0	1.000	5.000	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	ESTA OCORRENDO ESTE AUMENTO DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER TODO A VACUO, PARA MINIMIZAR OS ACIDENTES DE TRABALHO.
5	13168-7	163691	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL - EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGICO E ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA AMBOS OS SEXOS, COM PAREDES SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML.	11.000	12.000	11.000	R\$ 1,45	R\$ 15.950,00	

6	181852-0	163692	UN	COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM POLIPROPILENO, ESTERIL, COM TAMPA DE ROSCA E PA PLASTICA.	30.000	15.000	60.000	R\$ 1,17	R\$ 70.200,00	ESTE MATERIA ESTAVA LICITADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 268/2022, PREGÃO ELETRONICO N° 044/2022, SENDO QUE SEU SALDO FOI INSUFICIENTE PARA O ANO.
7	251868-6	163693	KIT	CONJUNTO DE CORANTES ZIEHL NEELSEN PARA PESQUISA DE BACIOS ALCOOL - ACIDO RESISTENTES (BAAR).	10	12	3	R\$ 123,59	R\$ 370,77	
8	25226	154411	UN	CONSERVANTE PARA FRASCO PARASITOLOGICO - LIQUIDO MIF , PARA PROTOZOARIOS, FRASCO COM 1L.	18	20	10	R\$ 121,07	R\$ 1.210,70	
9	48325-7	163694	UN	DIGLOCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% FORMA DE APRESENTAÇÃO ALCOOLICA, FRASCO DE 1L.	0	0	120	R\$ 24,15	R\$ 2.898,00	ESTA SENDO SOLICITADO PELAS ENFERMEIRA, SENDO INDICADO DESINFECÇÃO E ANTISSEPTICO TOPICO PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS.
10	181554-7	163695	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM CEFALEXINA 30 MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 15,79	R\$ 47,37	
11	305619-8	163696	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM CEFALOTINA 30MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 22,75	R\$ 68,25	
12	100647-9	163697	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM CEFEPIME 30MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 19,25	R\$ 57,75	

13	100651-7	163698	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM CEFTRIAXONA 30 MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	13	5	3	R\$ 15,83	R\$ 47,49	
14	339696	163699	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM CIPROFLOXACINA 5MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	3	5	3	R\$ 22,38	R\$ 67,14	
15	305637-6	163700	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM GENTAMICINA 10MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	55	5	3	R\$ 18,93	R\$ 56,79	
16	305642-2	163701	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM IMIPENEM 10MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	13	5	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	
17	305644-9	163702	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM NITROFURANTOINA 300MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	11	5	3	R\$ 15,70	R\$ 47,10	
18	305646-5	163703	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM NORFLOXACINA 10MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 18,20	R\$ 54,60	
19	428871-8	163704	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM NOVOBIOCINA 5MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	0	5	3	R\$ 24,13	R\$ 72,39	

20	143821-2	163705	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM PENICILINA G 10UIS, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	0	5	3	R\$ 22,38	R\$ 67,14	
21	227804-9	163706	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM SULFAZOTRIM 25 MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	5	5	3	R\$ 15,71	R\$ 47,13	
22	100644-4	163707	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - COM VANCOMICINA 30MCG, COM EMBALAGEM DE 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 22,38	R\$ 67,14	
23	14156-9	163708	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - EM PAPEL DE FILTRO, COM AMOXILINA + ACIDO CLAVULANICO 30MCG, COM EMBALAGEM DE 50 DISCOS.	13	5	3	R\$ 18,74	R\$ 56,22	
24	73923-5	163709	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - EM PAPEL DE FILTRO, COM LEVOFLOXACINA 5 MCG, COM EMBALAGEM 50 DISCOS.	13	5	3	R\$ 18,97	R\$ 56,91	
25	87660-7	163710	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - EM PAPEL FILTRO, COM PIPERACILINA/TAZOBACTAM 100/10 MCG, EMBALAGEM COM 50 DISCOS.	12	5	3	R\$ 14,98	R\$ 44,94	

26	428067-9	157865	UN	ESTUFA DE ESTERILIZACAO - SECAGEM COM CONTROLADOR DE TEMPERATURA AUTOMATICA,ESTRUTURA CONFECCIONADA EM ACO INOX C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ISOLAMENTO TERMICO EM TODAS AS PAREDES, INCLUINDO PORTA,PORTA FECHO ROLETE E VEDACAO EM SILICONE,COM DUAS PRATELEIRAS REMOVIVEIS E RESPIRO NA PARTE SUPERIOR,TEMPERATURA PARA 50 A 280°C,DIMENSOES APROXIMADAS: L:550 X C: 550 X A: 550 MM,ALIMENTACAO: 110 OU 220 V,ACOMPANHA TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. APROX. 30 LITROS.	1	3	3	R\$ 3.372,37	R\$ 10.117,11	
27	393122-6	163711	KIT	KIT DE REAGENTES PARA COLORACAO DE GRAM EM LAMINAS DE BACTERIOLOGIA, CONTENDO 4 FRASCO DE 500ML.	8.000	10	11	R\$ 123,38	R\$ 1.357,18	
28	108134-9	163712	UN	KIT PARA DETECCAO DE SANGUE OCULTO - DETERMINACAO DA PRESENCA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	110	350	400,00	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00	SALDO FOI INSUFICIENTE PARA OS 12 MESES, SENDO QUE O SALDO FOI ZERADO.
29	191691-2	157670	KT	KIT PARA IDENTIFICACAO, DE ENTEROBACTERIAS EPM-MILI, KIT COM 3 (TRES) REAGENTES. TUBO COM MEIO DE EPM, TUBO COM MEIO DE MILI E REATIVO DE KOVACS. KIT COM 25 TESTES - 50 TUBOS	0	0	20	R\$ 172,92	R\$ 3.458,40	ITEM FRACASSADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº004/2023.
30	124308-0	159343	UN	KIT PARA TESTE QUALITATIVO DE AGLUTINACAO RAPIDA - METODO IMUNOCROMATOGRAFICO (TIPO SABONETINHO), PARA DE STREPTOCOCCUS B EM AMOSTRAS DE SWAB GINECOLOGICO.	0	500	520	R\$ 15,29	R\$ 7.950,80	
31	280303-8	154362	PT	MEIOS DE CULTURA - CROMOGENICO EM PLACA COM MEIO PRONTO CPS ID3,PARA USO EM IDENTIFICACAO IMEDIATA PARA E.COLI, PROTEUS E ENTEROCOCUS,SEM LIOFILIZACAO,PACOTE COM 10 PLACAS	19.000	200	210	R\$ 77,50	R\$ 16.275,00	

32	246962-6	163713	CX	MEIOS DE CULTURA - MEIO DE RUGAI COM LISINA, MEIO PARA USO EM IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA DE ENTEROBACTERIAS, PARA TRIAGEM BIOQUIMICA DE COLONIAS QUE CRESCEM NOS MEIOS SELETIVOS PIBACTERIAS GRAM NEGATIVAS, CONTENDO 50 TUBOS DE 6,5ML.	17 000	400	5	R\$ 136,85	R\$ 684,25	
33	315293-6	163714	UN	MICROPIPETA - AUTOMATICA, VARIÁVEL DE 100 A 1000 MICROLITROS, MONOCANAL, AUTOMATICA, AUTOCALIVAVELEJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS DESTACAVEL DO CORPO DA PIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA DENTRO DAS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT	1	2	5	R\$ 269,54	R\$ 1.347,70	O PRODUTO FOI ZERADO, DEVIDO SER UTILIZADO NO LABORATÓRIO E AGENCIA TRANSFUSSIONAL, ESTE EQUIPAMENTO TEM GRANDE USO DEVIDO TER REGULAGEM FACILITANDO SEU MANUSEIO, SENDO QUE UMA GRANDE PARTE DOS PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS SÃO FEITOS COM ESTE EQUIPAMENTO.
34	393970-7	163715	UN	MICROPIPETA AUTOMATICA - 100 MICROLITROS, MONOCANAL, AUTOMATICA, VOLUME FIXO, AUTOCALIVAVELEJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS DESTACAVEL DO CORPO DA PIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA DENTRO DAS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT	8	10	11	R\$ 121,12	R\$ 1.332,32	
35	393969-3	163716	UN	MICROPIPETA AUTOMATICA - 50 MICROLITROS, MONOCANAL, AUTOMATICA, VOLUME FIXO, CALIBRADA, AUTOCALIVAVELEJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS DESTACAVEL DO CORPO DA PIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA DENTRO DAS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT	8	10	11	R\$ 145,01	R\$ 1.595,11	
36	420220-1	163717	UN	REAGENTES QUIMICOS - LUGOL FORTE SOLUCAO A 5%, PADRAO ANALITICO ESPECIFICO PARA LABORATORIO, COM 1 LITRO.	10	12	10	R\$ 241,46	R\$ 2.414,60	
37	40600-7	163718	UN	REAGENTES QUIMICOS - OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA, CATEGORIA P.A., PARA ANALISE CITOHEMATOLOGICA, TEOR IR (40C)= 1,4975, EM FRASCO COM 100 ML.	11	12	11	R\$ 24,70	R\$ 271,70	

38	314085-7	163719	UN	RECIPIENTE PARA MATERIAL PERFUROCORTANTES COM DESCONECTADOR DE AGULHAS, RECIPIENTE COM APROXIMADAMENTE 20L.	0	0	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00	ITEM NOVO, DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER A VACUO, MINIMIZANDO OS ACIDENTES DE TRABALHO.
39	26889	163720	UN	SCALP/ESCALPE - PARA COLETA SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 21G.	0	0	5.000	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00	ITEM NOVO, DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER A VACUO, MINIMIZANDO OS ACIDENTES DE TRABALHO.
40	26889	163721	UN	SCALP/ESCALPE - PARA COLETA SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 23G.	0	0	10.000	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	ITEM NOVO, DEVIDO A IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA SER A VACUO, MINIMIZANDO OS ACIDENTES DE TRABALHO.
41	58866-0	163722	UN	SISTEMA INTEGRADO PARA PARASITOLOGIA - PARA COLETA E CONSERVACAO DE FEZES, FRASCO COM TAMPA FUNILADA COM ROSCA, CONTENDO FORMOL A 10%	10	5.000	6.000	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00	
42	346164-5	163723	FR	SOLUÇÃO TAMPÃO - AGUA TAMPONADA COMPOSTO DE SOLUÇÃO PARA PH 7,0, FRASCO DE 500ML	0	0	15	R\$ 91,51	R\$ 1.372,65	ITEM NOVO, SERÁ UTILIZADO PARA PREPARAÇÃO DE LAMINAS DE TUBERCULOSE, HANSENIASE, MALARIA E DE HEMATOLOGIA.
43	24824	163724	UN	SORO ANTI - SORO MONOCLONAL OU POLICLONAL DO TIPO ANTI A, REATIVO EM TUBOS, FRASCO DE 10ML.	6	40	45	R\$ 91,78	R\$ 4.130,10	
44	00024826	163725	UN	SORO ANTI - SORO MONOCLONAL OU POLICLONAL DO TIPO ANTI AB, REATIVO EM TUBOS, FRASCO DE 10ML.	11.000	40	46	R\$ 76,54	R\$ 3.520,84	

45	14891	163726	UN	SUORTE - DE PAREDE EM ALUMINIO, PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS.	0	0	20	R\$ 85,40	R\$ 1.709,00	ITEM NOVO, PARA MINIMIZAR ACIDENTES DE TRABALHO. ESTE PRODUTO É PARA O LABORATORIO, AGENCIA TRNSFUSSIONAL E UNIDADES DE SAUDE.
46	00037104	159342	UN	TESTE SOROLOGICO - KIT ZIKA, DETERMINACAO QUALITATIVA IGG/IGM, ANTI-VIRUS DA ZIKA POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO.	0	300	320	R\$ 47,76	R\$ 15.283,20	
47	72457-2	163727	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM CITRATO DE SODIO, COM VOLUME DE 4 A 5ML, MEDINDO 13X75MM, NA COR AZUL.	1.800	2.000	2.200	R\$ 1,04	R\$ 2.288,00	
48	55377-8	163728	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM EDTA - EM PLASTICO OU POLITRIPILENO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 4 A 5 ML, NA COR ROXA	6.500	7.500	7.800	R\$ 0,92	R\$ 7.176,00	
49	70376-1	163729	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM EDTA EM PLASTICO, COM VOLUME DE 2ML, MEDINDO 13X75MM NA COR ROXA.	280	300	320	R\$ 1,04	R\$ 332,80	
50	104167-3	163730	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM FLUORETO SODIO/EDTA K3, EM PLASTICO SILICONIZADO COM VOLUME DE 4ML MEDINDO 13X75mm.	23.000	20.000	19.000	R\$ 1,27	R\$ 24.130,00	
51	308109-5	163731	UN	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR DE COAGULO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 3 A4ML MEDINDO 13X75mm.	19.000	20.000	21.000	R\$ 1,28	R\$ 26.880,00	

52	192263-7	163732	UN	TUBO A VACUO PARA COLETE DE SANGUE COM FLUORETO DE SODIO/EDTA EM PLASTICO,COM VOLUME 2ML MEDINDO 13X75mm NA COR CINZA.	45.000	5.000	5.500	R\$ 1,39	R\$ 7.645,00	
53	233837-8	163733	UN	MEIO DE CULTURA - PLACA AGAR MUELLER HINTON, PARA REALIZACAO DE ANTIBIOGRAMA, TESTE DE SENSIBILIDAE, EMBALAGEM C/10 PLACAS 150X15MM	0	0	3.000	R\$ 107,10	R\$ 321.300,00	
54	195289-7	163734	UN	TESTE RAPIDO MULTI DROGAS IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE DROGAS E/OU METABOLICOS EM AMOSTRA DE URINA.	0	0	200	R\$ 43,13	R\$ 8.626,00	
Valor total do quantitativo é de R\$ 649.793,93 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil e Setecentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Três Centavos)									R\$ 649.793,93	
PRISCILA PRETEL DE FREITAS									Sapezal/MT,10 de Maio de 2023	
CHEFE DE DEPARTAMENTO DO LABORATORIO MUNICIPAL										

Priscila

[Assinatura]

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Colha Nº 39